

Lucrari de reparatie a sistemului electric la Gimnaziul Volovita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 318 182,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	766,863	65,00	49 846,095
2.	5	Specialist	h-om	153,500	65,00	9 977,500
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1,500	65,00	97,500
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	176,000	65,00	11 440,000
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,660	65,00	1 862,900
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,000	65,00	2 145,000
Total manopera						75 368,99

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	5,040	37,00	186,480
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 008,000	0,26	262,080
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	37 000,00	37,000
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	6 000,00	18,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,041	18 000,00	738,000
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,008	14 000,00	112,000
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	14 000,00	14,000
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	125,00	0,000
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	14,344	48,00	688,512
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,069	28,00	1,932
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,430	25,00	285,750
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	72,094	5,00	360,470
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,141	42,00	173,922
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	72,094	4,20	302,795
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,324	125,00	40,500
18.	1019852	Vopsea	kg	6,993	57,00	398,601
19.	1019940	Splint din sirma	kg	0,049	18,00	0,882
20.	1039163	Mansoane tensionate	buc	1,960	2,00	3,920
21.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,000
22.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,020	0,00	0,000
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,010	379,87	3,799

24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,061	2,50	0,152
25.	2019404	Constructii din otel individuale din foi sudate din otel, grosime 3-10 mm, masa pina la 0,1 t	t	0,025	17 000,00	425,000
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,066	17 000,00	1 122,000
27.	2342434	Cablu-canal 40x40	m	83,000	10,60	879,800
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,020	2,25	4,545
29.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,080	11,00	88,880
30.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,080	3,75	30,300
31.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,080	2,08	16,806
32.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,120	0,00	0,000
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	17,00	0,034
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,083	98,00	8,134
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	82,173	2,50	205,433
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	256,200	3,20	819,840
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	42,000	1,50	63,000
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	267,00	2,670
39.	5009113	Prezoane	buc	212,160	1,20	254,592
40.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,144	220,00	251,680
41.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,122	50,00	106,100
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,901	100,00	190,100
43.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,039	245,00	9,555
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,912	18,00	52,416
45.	5009369	Cleme de cablu	buc	5,880	4,20	24,696
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	6,344	40,00	253,760
47.	5009603	Folie de arama	kg	0,040	98,00	3,920
48.	5009619	Ate de cusut	kg	0,051	25,00	1,275
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,026	20,00	0,520
50.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,259	98,00	123,382
51.	5009825	Cercel	buc	140,100	4,00	560,400
52.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	2,268	57,00	129,276
53.	5009837	Compozitie de etansare	kg	3,744	47,00	175,968
54.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
55.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	13,512	12,00	162,144
56.	5349100	Mansoane	buc	28,020	2,00	56,040
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,279	27,00	7,533
58.	5435674657	Automat BA 47-29 IP 86	buc	18,000	22,67	408,060
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,032	35,00	36,120
60.	564675879	AVDT 63 2P B20A	buc	15,000	176,00	2 640,000
61.	565877897	Cablu VVG ng 3x4	m	52,000	28,70	1 492,400
62.	57486759	Generator 2,0kW	buc	1,000	4 298,80	4 298,800
63.	6576878	Interrupator 1K1	buc	6,000	20,42	122,520
64.	6584758	Corp de iluminat LED 2x18 Extern	buc	110,000	135,98	14 957,800
65.	6587687	Cutie ramificare	buc	110,000	10,00	1 100,000
66.	6785766578	Fir electric HXH-FE 180/E90-Y 3x1,5mm2	m	863,000	27,60	23 818,800
67.	6787888	Fir electric HXH-FE 180/E90-Y 3x2,5mm2	m	721,000	37,98	27 383,580
68.	68467857	Corp Spot LED STAE-14	buc	4,000	73,34	293,360
69.	685758677	Corp de iluminat RIGA	buc	4,000	465,34	1 861,360
70.	68576875	Priza cu zk externa	buc	79,000	22,50	1 777,500
71.	6877878	Cablu-canal 80x40	m	8,000	24,60	196,800
72.	68778989	Cablu-canal 25x25	m	330,000	7,00	2 310,000

73.	6878798	Cablu-canal 40x25	m	37,000	8,54	315,980
74.	7578978	Proiector	buc	4,000	467,20	1 868,800
75.	76578968778	Panou metalic IIPH 24	buc	2,000	801,34	1 602,680
76.	765978697	Dulap metalic de distributie exterior	buc	1,000	2 567,20	2 567,200
77.	765978968	Cablu SIP 3x25+1x35	m	49,000	41,07	2 012,430
78.	765978986	Automat BA 47-29IP B 32	buc	3,000	30,67	92,010
79.	765987968	Panou 12gr	buc	1,000	105,34	105,340
80.	767697898	BH 32 2P 40A	buc	3,000	42,00	126,000
81.	76789687	Automat BA 47-29 1P B40	buc	1,000	30,67	30,670
82.	76857687	Intrerupator 2K1	buc	32,000	26,25	840,000
83.	768576887	Cablu AVVG ng 5x25	m	44,000	50,40	2 217,600
84.	768768597	Cablu-canal 25x16	m	46,000	5,10	234,600
85.	76987	Lampa LED 18W	buc	220,000	39,34	8 654,800
86.	76987967	Bara N	buc	8,000	13,40	107,200
87.	76987968	BH 32 2P 63A	buc	2,000	45,34	90,680
88.	7698798	Indicator de iesire	buc	6,000	137,87	827,220
89.	79589879	Dibluri	buc	1 008,000	0,26	262,080
90.	898090	Corp de iluminat de avariere	buc	5,000	1 467,80	7 339,000
Total materiale de construcții						121 649,98

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,797	158,00	599,926
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	87,766	32,00	2 808,512
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	30,602	32,00	979,264
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	187,00	41,140
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	36,00	7,920
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	30,643	8,70	266,594
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,787	158,00	440,346
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	44,096	16,44	724,938
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,784	8,70	76,421
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	42,654	12,60	537,441
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,800	28,00	50,400
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,584	67,00	441,128
Total utilaje de construcții						6 974,04

Total	lei	265 152,19
TVA	20,00 %	53 030,44
Total	100,00 +	318 182,63

Total deviz:

**318 182,6
3**

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)